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At a Glance Venezuela

Basic Information Information de base
Land area: 912,045 km?2 Superficie : 912,045 km?
Population: 29.5 million (2011)* Population : 29.5 millions (2011)*
Total GDP: US$ 315.9 billion (2011)* PIB total : 315.9 milliards de $US (2011)*
GDP/capita: US$ 10,708 (2011)* PIB par habitant : 10,708 $US (2011)*
GDP growth rate: 4.2% (2011)* Taux de croissance du PIB : 4.2% (2011)*
Capital city: Caracas Capitale : Caracas
President: Hugo Chavez Frias Président : Hugo Chavez Frias
Minister of Agriculture: Elias Jaua Milano Ministre de l'agriculture : Elias Jaua Milano
Canadian Ambassador: Paul Gibbard Ambassadeur canadien : Paul Gibbard
Canada-Venezuela Agri-Food Trade** Commerce agroalimentaire Canada-Venezuela**
(CDN$ million) 2009 010 2011 (en millions de $CAN) 009 2010 011
Total Agri-Food Exports: 354.055 338.128 366.491 Exportations agroalimentaires totales : 354.055 338.128 366.491
Total Agri-Food Imports: 1.026 0.350 0.297 Importations agroalimentaires totales : 1.026 0.350 0.297
Balance of Trade: 353.029 337.779 366.194 Balance commerciale : 353.029 337.779 366.194
Canadian Top 5 Agri-Food Exports Cing principaux produits agroalimentaires canadiens exportés
CDNS$ million 2009 2010 2011 en millions de $CAN) 2009 2010 2011
Total Agri-Food Exports: 354.055 338.128 366.491 Exportations agroalimentaires totales : 354.055 338.128 366.491
Non-durum wheat 172.891 163.321 178.793 Blé non dur 172.891 163.321 178.793
Durum wheat 106.596 60.628 111.019 Blé dur 106.596 60.628 111.019
Lentils, dried, shelled 16.349 36.580 33.023 Lentilles séchées, écossées 16.349 36.580 33.023
Frozen fries 17.757 14.728 8.100 Frites congelées 17.757 14.728 8.100
Peas, dried, shelled 10.393 12.238 8.078 Pois secs, écossés 10.393 12.238 8.078
Canadian Top 5 Agri-Food Imports Cing principaux produits agroalimentaires canadiens importés
CDN$ million 2009 2010 2011 en millions de $CAN 009 2010 2011
Total Agri-Food Imports: 1.026 0.350 0.297 Importations agroalimentaires totales : 1.026 0.350 0.297
Rum 0.110 0.104 0.187 Rhum 0.110 0.104 0.187
Sesame seeds 0.147 0.157 0.054 Graines de sesame 0.147 0.157 0.054
Sweet biscuits 0.000 0.001 0.025 Biscuits additionnés d'édulcorants 0.000 0.001 0.025
Coffee extracts 0.000 0.000 0.001 Extraits de café 0.000 0.000 0.001
Chocolate confectionery 0.000 0.000 0.001 Confiserie de chocolate 0.000 0.000 0.001
Canadian Top 5 Seafood Exports Cing principaux fruits de mer canadiens exportés
CDNS$ million 2009 2010 2011 en millions de $CAN) 2009 2010 2011
Total Seafood Exports: 0.000 0.000 0.000 Exportations totales de fruits de mer: 0.000 0.000 0.000
Venezuela Agri-Food and Seafood Imports - 2011*** Importations agroalimentaires et de fruits de mer du Venezuela - 2011***

Canada's Part du
(US$ million) World Canada Share (en millions de $US) Le monde Canada Canada
Agri-Food and Seafood 5,200 326 6.3% Agroalimentaire et fruits de mer 5,200 326 6.3%
Soybean meal 563 0 0.0% Tourteau de soja 563 0 0.0%
Live cattle 530 0 0.0% Bovins vivants 530 0 0.0%
Milk and cream powder 361 0 0.0% Lait et créme en poudre 361 0 0.0%
Non-durum wheat 309 198 63.9% Blé non dur 309 198 63.9%

Soybean oil 301 0 0.0% Huile de soja 301 0 0.0%



Canada-Venezuela Total Merchandise Trade***

CDN$ million

Total Merchandise Exports:
Total Merchandise Imports:
Trade Balance:

Canadian Top 10 Total Merchandise Exports

2009

583.471
917.439
-333.967

CDN$ million
Total Merchandise Exports:

Cereals

Paper and paperboard

Nuclear reactors, boilers, machinery
Edible vegetables

Preparations of vegetables, fruit, nuts
Miscellaneous edible preparations
Salt, sulfur, earth and stone
Vehicles, other than railway
Electrical machinery and equipment
Pharmaceutical products

Canadian Top 10 Total Merchandise Imports

2009
583.471

281.693
103.749
44.132
35.478
17.757
0.971
2124
19.048
10.032
1.803

(CDN$ million)
Total Merchandise Imports:

Mineral fuels and oils

Fertilizers

Organic chemicals

Inorganic chemicals

Aluminum and articles thereof

Iron and steel

Nuclear reactors, boilers, machinery
Fish and crustaceans

Atrticles of iron or steel

Special classification provisions

Venezuela Top 10 Total Merchandise Imports

2009
917.439

837.840
0.000
11.111
59.332
2.456
1.608
0.895
0.661
1.083
0.323

(US$ million)
Total Merchandise Imports:

Nuclear reactors, boilers, machinery
Electrical machinery and equipment
Pharmaceutical products

Optical and medical instruments
Organic chemicals

Ships, boats and floating structures
Atrticles of iron or steel

Vehicles, other than railway
Cereals

Plastics

GDP at market prices
Date modified: 2012-10-11

Source: Euromonitor*, Statistics Canada**, Global Trade Atlas***

2009
38,288.569

69,525.891
4,166.536
2,207.592
1,292.541
1,466.239

243.332
1,060.019
1,167.754

905.704

935.803

Prepared by: Global Analysis Division, IMB, MISB
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229.874
79.640
51.431
55.860
14.728

1.623
3.646
4.695
7.764
5.629

2010
783.982

696.461
7.272
12.633
60.397
2.389
1.364
0.277
0.693
0.110
0.334

2010
30,746.352

5,887.872
4,706.732
2,538.846
1,512.547
1,193.204
150.953
863.092
1,023.908
684.400
812.894

2011
582.465
739.241

-156.776
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582.465

295.697
87.058
67.188
48.607

8.100
6.933
6.789
6.157
5.736
4.541

2011

739.241

666.346
46.433
9.457
8.796
3.012
2212
0.736
0.482
0.246
0.223

2011

34,861.035

7,020.599
3,837.172
2,741.564
2,015.575
1,738.837
1,220.094
1,092.674

940.818

850.670

836.512

Commerce de Marchandises Canada-Venezuela***

en millions de $CAN)

Exportations de marchandises totales :
Importations de marchandises totales :
Balance commerciale :
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583.471
917.439
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-156.776

Dix principaux produits de marchandises canadiennes exportés

en millions de $CAN)
Exportations de marchandises totales :

Céréales

Papiers et carton

Réacteurs nucléairs, chaudieres, machines
Légumes alimentaires

Préparations de Iégumes, de fruits
Préparations alimentaires diverses

Sel; soufre; terres et pierres

Véhicules, autre que ferroviaires

Machines et appareillage électriques
Produits pharmaceutiques
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103.749
44.132
35.478
17.757
0.971
2.124
19.048
10.032
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295.697
87.058
67.188
48.607
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Dix principaux produits de marchandises canadiennes importés

(en millions de $CAN)
Importations de marchandises totales :

Combustibles minéraux, huiles

Engrais

Produits chimiques organiques

Produits chimiques inorganiques
Aluminium et ouvrages en aluminium
Fonte, fer et acier

Réacteurs nucléairs, chaudiéres, machines
Poissons et crustacés

Ouvrages en fonte, fer ou acier
Dispositions de classification spéciale

2009
917.439

837.840
0.000
11.111
59.332
2.456
1.608
0.895
0.661
1.083
0.323

2010
783.982

696.461
7.272
12.633
60.397
2.389
1.364
0.277
0.693
0.110
0.334
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739.241

666.346
46.433
9.457
8.796
3.012
2212
0.736
0.482
0.246
0.223

Dix principaux produits de marchandises importés par Venezuela

(en millions de $US)
Importations de marchandises totales :

Réacteurs nucléairs, chaudiéres, machines
Machines et appareillage électriques
Produits pharmaceutiques

Instruments médico-chirurgicaux, d'optique
Produits chimiques organiques

Navires, bateaux et engins flottants
Ouvrages en fonte, fer ou acier

Véhicules, autre que ferroviaires

Céréales

Matiéres plastiques

PIB aux prix du marché
Mise a jour : 2012-10-11

Source : Euromonitor*, Statistique Canada**, Global Trade Atlas***

2009
38,288.569

69,525.891
4,166.536
2,207.592
1,292.541
1,466.239

243.332
1,060.019
1,167.754

905.704

935.803

Préparé par : Groupe de l'analyse mondiale, BMI, DGSIM

2010
30,746.352

5,887.872
4,706.732
2,538.846
1,512.547
1,193.204
150.953
863.092
1,023.908
684.400
812.894

2011
34,861.035

7,020.599
3,837.172
2,741.564
2,015.575
1,738.837
1,220.094
1,092.674

940.818

850.670

836.512
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